R E Q U E R I M E N T O Nº. 286

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os brinquedos de madeira do Playground da Praça Alexandre Fleming, situada na Vila dos Lavradores, foram retirados para a manutenção ou mesmo substituição;

Considerando que tais brinquedos são importantes para o lazer das crianças que frequentam destacada localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reinstalar os brinquedos do Playground da Praça Alexandre Fleming, visando beneficiar a comunidade, em especial as crianças, que frequentam referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm